

AALBORG CSP A/S
HJULMAGERVEJ 55, 9000 AALBORG
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 22 May 2019**

Claus Christensen

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management's Review	
Management's Review	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Notes.....	11-13
Accounting Policies.....	14-18

COMPANY DETAILS

Company	Aalborg CSP A/S Hjulmagervej 55 9000 Aalborg CVR No.: 21 14 20 42 Established: 29 July 1998 Registered Office: Aalborg Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Claus Christensen, chairman Per Schak Andreasen Peter Badstue Jensen Søren Sandholm Overgaard Peter Rose Thomsen
Board of Executives	Svante Bundgaard
Auditor	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

MANAGEMENT'S REVIEW

Main activity

The primary focus of the Aalborg CSP A/S activities is on engineering, design and delivery of components within the field of energy - primarily solar energy based CSP (Concentrated Solar Power). During the financial year of 2018, Aalborg CSP has been engaged in assignments mostly in Denmark, China, Middle East and Australia.

The 2018 activities are divided between different fields of activity of which engineering and deliveries within the field of solar energy work accounts for 75%. The remaining 25% are engineering services, including assignments for the Danish Defence and assignments for clients operating within the fields of energy, maritime and technical documentation and 3D drawing; all fields in which the detached area of business BK Engineering is knowledge-intensive.

Development in activities and financial position

In 2018, we have participated in several storage projects as well as projects focusing on efficient use of the surplus of produced electricity from windmills.

The engineering services and after sales market continue to grow and have contributed very positively to the Company's results.

The warranty periods for previously delivered larger project has run out, hence provision for warranties as of December 31, 2018 is low.

Profit/loss for the year compared to future expectations

The result for the year is unsatisfactory and significantly below budget.

Several project, which we expected to win in 2018 have been postponed, resulting in a 2018 turnover significantly below budget and thereby a negative result.

Significant events after the end of the financial year

Apart from the matter mentioned above no events of special significance, which are expected to have material impact on the financial position or results of operations of Aalborg CSP, have occurred.

Research and development activities

In 2018, we initiated a large development project focusing on efficiency and cost price for our header-and-coil heat exchangers. The project, which is almost finalized, has turned out very positive and resulted in Aalborg CSP's header-and-coil heat exchangers being more competitive in terms of both efficiency and price. The cost has been recognized as an immaterial asset.

During the year, Aalborg CSP has also been involved in development projects regarding new technologies e.g. new solar collection equipment and storage of thermal energy. All work connected to such development has been charged to the profit and loss account on a regular basis.

Future expectations

In the beginning of 2019 Aalborg CSP got three bigger orders, why a greater part of the budgeted turnover already is secured. Based on a promising pipeline for both the domestic market and the export market Aalborg CSP expects a positive result for 2019.

The company's foreign branches

The company holds a sales and service office in Seville, Spain as well as a branch office in Adelaide, Australia and a majority owned subsidiary in Danish Cleantech Group Africa ApS.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK	2017 DKK '000
GROSS PROFIT		28.629.993	25.434
Staff costs.....	1	-30.889.335	-29.423
Depreciation, amortisation and impairment.....		-2.217.552	-2.626
OPERATING LOSS		-4.476.894	-6.615
Other financial income.....	2	6.692	2
Other financial expenses.....		-402.538	-753
LOSS BEFORE TAX		-4.872.740	-7.366
Tax on profit/loss for the year.....	3	1.015.177	1.612
LOSS FOR THE YEAR		-3.857.563	-5.754
PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND			
Retained earnings.....		-3.857.563	-5.754
TOTAL		-3.857.563	-5.754

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2018 DKK	2017 DKK '000
Development projects completed.....		2.297.048	2.660
Intangible fixed assets acquired.....		256.570	363
Intangible fixed assets	4	2.553.618	3.023
Production plants and machinery.....		363.227	210
Leasehold improvements.....		38.386	80
Tangible fixed assets	5	401.613	290
Equity investments in group enterprises.....		70.000	70
Rent deposit and other receivables.....		324.068	339
Fixed asset investments	6	394.068	409
FIXED ASSETS		3.349.299	3.722
Assets held for sale.....		2.315.881	0
Inventories		2.315.881	0
Trade receivables.....		17.652.154	18.314
Contract work in progress.....	7	3.692.083	6.445
Receivables from group enterprises.....		351.499	327
Deferred tax assets.....		237.762	0
Other receivables.....		2.357.540	3.775
Receivables corporation tax.....		0	7
Prepayments and accrued income.....		575.260	701
Receivables		24.866.298	29.569
Cash and cash equivalents		17.108.987	32.569
CURRENT ASSETS		44.291.166	62.138
ASSETS		47.640.465	65.860

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2018 DKK	2017 DKK '000
Share capital.....		1.750.000	1.750
Reserve for development costs.....		2.285.720	826
Retained profit.....		21.145.729	26.463
EQUITY.....	8	25.181.449	29.039
Provision for deferred tax.....		0	1.075
Other provisions for liabilities.....	9	651.609	6.505
PROVISION FOR LIABILITIES.....		651.609	7.580
Bank debt.....		2.592.971	0
Prepayments received.....	7	8.190.767	2.198
Trade payables.....		6.138.643	20.584
Corporation tax.....		290.513	0
Other liabilities.....		4.594.513	6.459
Current liabilities.....		21.807.407	29.241
LIABILITIES.....		21.807.407	29.241
EQUITY AND LIABILITIES.....		47.640.465	65.860
 Contingencies etc.	 10		
Charges and securities	11		

NOTES

	2018 DKK	2017 DKK '000	Note
Staff costs			1
Average number of employees 50 (2017: 49)			
Wages and salaries.....	27.832.387	26.501	
Pensions.....	1.908.328	1.821	
Social security costs.....	319.399	219	
Other staff costs.....	829.221	882	
	30.889.335	29.423	
Other financial income			2
Group enterprises.....	6.692	2	
	6.692	2	
Tax on profit/loss for the year			3
Calculated tax on taxable income of the year.....	290.513	0	
Adjustment of tax for previous years.....	-18.825	-7	
Adjustment of deferred tax.....	-1.286.865	-1.605	
	-1.015.177	-1.612	
Intangible fixed assets			4
	Development projects completed	Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 January 2018.....	9.995.730	1.475.942	
Additions.....	1.559.095	34.825	
Cost at 31 December 2018.....	11.554.825	1.510.767	
Amortisation at 1 January 2018.....	7.335.735	1.113.220	
Depreciation for the year.....	1.922.042	140.977	
Depreciation at 31 December 2018.....	9.257.777	1.254.197	
Carrying amount at 31 December 2018.....	2.297.048	256.570	

Aalborg CSP A/S capitalizes its development costs of new developed products / technologies.

It is crucial for Aalborg CSP A/S to offer its customers innovative solutions. Therefore, we continuously are focusing on possible improvement to our product program enabling us to provide a broader and more innovative product palette.

In 2018, we initiated a large development project focusing on efficiency and cost price for our header-and-coil heat exchangers. The project, which is almost finalized, has turned out very positive and resulted in Aalborg CSP's header-and-coil heat exchangers being more competitive in terms of both efficiency and price.

We have already received an order based on the new header-and-coil heat exchangers. Delivery is expected to take place in the beginning of 2020.

NOTES

			Note
Tangible fixed assets			5
	Production plants and machinery	Leasehold improvements	
Cost at 1 January 2018.....	2.781.204	535.878	
Additions.....	283.582	0	
Disposals.....	-117.288	0	
Cost at 31 December 2018.....	2.947.498	535.878	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2018.....	2.570.758	455.937	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-99.464	0	
Depreciation for the year.....	112.977	41.555	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2018....	2.584.271	497.492	
Carrying amount at 31 December 2018.....	363.227	38.386	
Fixed asset investments			6
	Equity investments in group enterprises	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2018.....	70.000	339.068	
Disposals.....	0	-15.000	
Cost at 31 December 2018.....	70.000	324.068	
Carrying amount at 31 December 2018.....	70.000	324.068	
	2018 DKK	2017 DKK '000	
Contract work in progress			7
Sales value of unfinished production period.....	34.030.711	123.714	
Advance billings.....	-38.529.395	-119.467	
Contract work in progress, net.....	-4.498.684	4.247	
Which is incorporated as follows:			
Contract work in progress (assets).....	3.692.083	6.445	
Prepayments received (liabilities).....	-8.190.767	-2.198	
	-4.498.684	4.247	

NOTES

	Note
Equity	8

	Share capital	Reserve for development costs	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2018.....	1.750.000	825.652	26.463.360	29.039.012
Proposed distribution of profit.....			-3.857.563	-3.857.563
Transferred to reserve for development costs.....		1.460.068	-1.460.068	
Equity at 31 December 2018	1.750.000	2.285.720	21.145.729	25.181.449

	2018 DKK	2017 DKK '000
Other provisions for liabilities		
0-1 år.....	651.609	6.505

Other provisions for liabilities include usual warranty on projects delivered by the company.

Contingencies etc.	10
---------------------------	-----------

Contingent liabilities

Guarantees:

Usual warranty on work performed.

Performance guarantees:

The company has filed working bonds for 637 DKK '000.

The company has towards EKF filed guarantee for regress for 699 DKK '000.

Rent:

The company has entered into rental agreements for the company's premises. The agreements have a notice period between 6 and 24 months.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of BKH Holding I ApS, which serves as management company for the joint taxation.

Charges and securities	11
-------------------------------	-----------

As security for exposures to banks is deposited 296 DKK '000 in escrow accounts.
